Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis;

Ao Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 151/2008

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício

junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, indica que sejam

consertados e pintados os bancos que se encontram nas Praças: Padre Domingos Segurado,

Largo São João e João José Batista Nogueira. Indica, em relação ao conserto, sejam

substituídos os assentos por uma única tábua larga em cada banco.

J U S T I F I C A T I V A

Ocorre que os bancos das praças acima mencionadas foram

deteriorados pelo tempo e por vândalos, principalmente, no que se refere aos assentos, que

se forem substituídos por uma tábua inteira em cada banco será mais difícil de ser

quebrada.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 28 de outubro de 2008.

Joani Apº. da Silva Torres

Vereador